Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 12 имени Г.К.Дейнеги

муниципального образования Абинский район

П Р И К А З

                                           ст.Федоровская

1 сентября  2023 года                                                                 № 54

О  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

   в 2023-2024  учебном году

         Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края «Об организации проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского

края в 2023-2024 учебном году» от 23 августа 2023 года № 2380, приказа

управления образования и молодежной политики администрации

муниципального образования Абинский район «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников  в муниципальном образовании

Абинский район в 2023-2024 учебном году»   от 24 августа 2023 года № 783

п р и к а з  ы в а ю:

        1.Провести в 2023-2024 учебном году  школьный  этап  всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии,

географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой

художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку,

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву,

русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии,

экономике.

1. Назначить ответственной за проведение школьного тура предметных

олимпиад, за заполнение электронной базы «Информационная система

поиска и отбора одаренных детей и молодежи» в 2023-2024 учебном году

старшую вожатую Блохину Наталью Юрьевну.

2.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   в 2023-2024

учебном году (приложение № 1).

3.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа

олимпиады      в 2023-2024 учебном году  (приложение 2);

4.Утвердить состав жюри  по проверке результатов школьного этапа

предметных олимпиад   (приложение 3).

      5.Старшей вожатой Блохиной Наталье Юрьевне:

      5.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году согласно графику;

       5.3.Представить аналитические отчеты по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в течение 3

– х дней с момента проведения олимпиады ;

        5.4. По итогам школьного этапа олимпиад внести сведения о

победителях и призѐрах 5 – 11 классов в электронную базу

«Информационная система поиска и отбора одаренных детей и молодежи».

      6.Направить победителей и призеров  школьного этапа предметных

олимпиад для участия в муниципальном этапе.

      7.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                В.В. Пругло

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №12

  № 54 от 1.09.2023г

ГРАФИК

проведения школьного этапа    всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников

№ п/п Предмет Класс Время

проведения

Дата

1 Искусство (МХК) 5-11 13-00 12.09.2023 г.

2 Право 9-11 13-00 15.09.2023 г.

3 История 5-11 13-00 19.09.2023 г.

4 Литература 5-11 13-00 20.09.2023 г.

5 Технология 5-11 13-00 22.09.2023 г.

6 Русский язык 4-11 13-00 26.09.2023 г.

7 Физика 7-11 13-00 01.10.2023 г.

8 Экология 5-11 13-00 27.09.2023 г.

9 Экономика 7-11 13-00 28.09.2023 г.

10 Физическая культура 5-6 13-00 29.09.2023 г.

11 Физическая культура 7-11 13-00 30.09.2023 г.

12 Английский язык 5-11 13-00 06.10.2023 г.

13 Химия 5-11 13-00 03.10.2023 г.

14 География 5-11 13-00 04.10.2023 г

15 Обществознание 6-11 13-00 11.10.2023 г

16 ОБЖ 8-11 13-00 12.10.2023 г

17 Биология 7-11 13-00 10.10.2023 г

18 Астрономия 5-11 13-00 05.10.2023 г

19 Математика 4-11 13-00 17-18.10.23 г.

20 Информатика и ИКТ 5-11 13-00 12.09.2023 г.

Директор                                                                                                В.В.Пругло

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №12

 №54  от 2 .09.2023

Состав оргкомитета по проведению  школьного   этапа всероссийской

олимпиады школьников   в 2023-2024 учебном году

 1.Пругло Виктория Владимировна - директор МБОУ СОШ №12,

2. Блохина Наталья Юрьевна – старшая вожатая, ответственный секретарь,

3.Тычинская Надежда Николаевна -  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №12,

4. Дуброва Вера Владимировна-заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МБОУ СОШ №12,

5.Черникова Ирина Михайловна-психолог  МБОУ СОШ №12.

Директор                                                                                                 В.В.Пругло

Приложение №3

к приказу МБОУ СОШ №12

 № 54  от 01.09.2023

СОСТАВ

жюри школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников   в

2023-2024 учебном году

Директор                                                                                             В.В.Пругло

№п/п ФИО  учителя ОУ

 Математика, физика, политехническая

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы  12

2. Наумцева Антонина Викторовна 12

3. Козлитина Ирина Николаевна 12

4. Валяревич Валентина Владимировна 12

 История, обществознание, право, экономика

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Горбенко Зоя Игоревна 12

3. Платошина Мария Николаевна 12

 Химия, биология, география, кубановедение, экология

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Половая Ксения Александровна 12

3.  Чупак Наталья Николаевна 12

 Русский язык, литература

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Астрицкая Лилия Анатольевна 12

3.   Якунькина Альбина Ринатовна 12

 Иностранные языки

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Блохина Ирина Григорьевна 12

3. Быкова Татьяна Александровна 12

 Технология, информатика

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Трошина Наталья Анатольевна 12

3. Чернега Елена Анатольевна 12

 Физическая культура, ОБЖ

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Фисик Иван Александрович 12

3. Ширяев Василий Алексеевич 12

 Искусство (МХК)

1. Блохина Наталья Юрьевна  – руководитель группы 12

2. Дуброва Вера Владимировна 12

3. Пругло Виктория Владимировна 12